
Forslag om inddragelse af asylansøgeres midler – faktaark 

 

Lovforslag nr. L 87, som er fremsat for Folketinget, indeholder bl.a. et forslag om, at myndighederne får 

mulighed for at tage midler, som en asylansøger medbringer, i bevaring (beslaglægge) for at dække udgifter 

til kost og logi mv. under asylsagens behandling.  

 

Med regeringens forslag til ændring af lovforslaget vil reglerne i hovedtræk få følgende indhold:  

 

• kontanter tages alene i bevaring, hvis der er tale om beløb over 10.000 danske kroner   

• genstande af større økonomisk værdi tages i bevaring med undtagelse af følgende:   

• almindelige personlige brugsgenstande som eksempelvis ure og mobiltelefoner vil som 

udgangspunkt ikke blive taget i bevaring, og  

• personlige genstande med en særlig affektionsværdi vil som altovervejende hovedregel ikke  

blive taget i bevaring. Sådanne genstande vil alene blive taget i bevaring, hvis de har en mindre 

personlig betydning for asylansøgeren og en høj økonomisk værdi. 

 

Genstande med særlig affektionsværdi kan f.eks. være vielsesringe, forlovelsesringe, familieportrætter, 

hæderstegn og lignende. Særligt om disse genstande fremgår det af lovforslagets bemærkninger, at 

genstande med særlig affektionsværdi alene vil skulle beslaglægges, hvis de har en betydelig værdi. 

Ministeriet vil i den kommenterede høringsoversigt til lovforslaget præcisere reglens indhold, således at det 

fremgår, at vielsesringe og andre personlige genstande med en særlig affektionsværdi som altovervejende 

hovedregel ikke vil blive taget i bevaring. Sådanne genstande vil alene blive taget i bevaring, hvis de har en 

mindre personlig betydning for asylansøgeren og en høj økonomisk værdi, som ligger væsentligt over 

grænsen for det kontante beløb på 10.000 kr.  

 

Der vil i forlængelse af lovforslagets vedtagelse blive udarbejdet en vejledning i samarbejde med 

Rigspolitiet og Udlændingestyrelsen med nærmere anvisninger om den praktiske håndtering af reglerne om 

beslaglæggelse af aktiver. 

 


